

## **Søndermark ApS**

Skovvej 25  
2820 Gentofte  
CVR-nr. 30920465

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.06.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Ulla Søndermark

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Søndermark ApS  
Skovvej 25  
2820 Gentofte

CVR-nr.: 30920465

Stiftet: 18.10.2007

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Ulla Folmer Søndermark  
Henrik Søndermark

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og industri og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 5.306 t.kr. mod et overskud på 2.738. t.kr. i 2017. Resultatet er utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(26.050)	(25)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(26.050)</b>	<b>(25)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.485.590)	437
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(3.806.855)	2.584
Andre finansielle indtægter	1	154.315	27
Andre finansielle omkostninger	2	(81.729)	(461)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.245.909)</b>	<b>2.562</b>
Skat af årets resultat	3	(60.110)	176
<b>Årets resultat</b>		<b>(5.306.019)</b>	<b>2.738</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(4.400.667)	3.021
Overført resultat		(905.352)	(283)
		<b>(5.306.019)</b>	<b>2.738</b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		339.666	522
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>11.246.560</u>	<u>14.082</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>11.586.226</b></u>	<u><b>14.604</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>11.586.226</b></u>	<u><b>14.604</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.564.415	1.631
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		250.000	664
Tilgodehavende selskabsskat		<u>9.852</u>	<u>101</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.824.267</b></u>	<u><b>2.396</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>40.820</u>	<u>39</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u><b>40.820</b></u>	<u><b>39</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>57.029</b></u>	<u><b>363</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>1.922.116</b></u>	<u><b>2.798</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>13.508.342</b></u>	<u><b>17.402</b></u>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.111.726	14.591
Overført overskud eller underskud		<u>475.418</u>	<u>1.381</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>11.712.144</u></b>	<b><u>16.097</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.750	19
Gæld til tilknyttede virksomheder		61.138	423
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>1.716.310</u>	<u>863</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.796.198</u></b>	<b><u>1.305</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.796.198</u></b>	<b><u>1.305</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>13.508.342</u></b>	<b><u>17.402</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	14.590.985	1.380.770	16.096.755
Øvrige egenkapitalposter	0	921.408	0	921.408
Årets resultat	0	(4.400.667)	(905.352)	(5.306.019)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>11.111.726</b>	<b>475.418</b>	<b>11.712.144</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	143.579	27
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	8.981	0
Dagsværdireguleringer	1.755	0
	<b>154.315</b>	<b>27</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	81.729	0
Dagsværdireguleringer	0	461
	<b>81.729</b>	<b>461</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(9.852)	(101)
Ændring af udskudt skat	69.962	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(75)
	<b>60.110</b>	<b>(176)</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	265.000	159.500
Tilgange	0	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>265.000</b>	<b>209.500</b>
Opskrivninger primo	317.209	14.012.007
Egenkapitalreguleringer	0	921.408
Andel af årets resultat	(1.485.590)	(3.896.355)
Udbytte	(299.458)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.602.505	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>134.666</b>	<b>11.037.060</b>
Nedskrivninger primo	(60.000)	(89.500)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	89.500
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(60.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>339.666</b>	<b>11.246.560</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Søndermark Consulting ApS	Gentofte	ApS	100,0
Søndermark Ejendomsinvest ApS	Gentofte	ApS	100,0
Welcom Hosting ApS	Albertslund	ApS	100,0

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
MMSH Group ApS	Hellerup	ApS	50,0
Trifina Holding ApS	Hellerup	ApS	33,0
Harmonien ApS	Rødvig Stevns	ApS	10,0

## Noter

### **5. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring over for Søndermark Ejendomsinvest ApS, og vil ikke kræve sit tilgodehavende indfriet ud over hvad driften tillader som going concern.
